教私第 １９４９ 号

令和 ２年７月８日

各私立幼稚園設置者 様

大阪府教育庁私学課長

幼稚園におけるＩＣＴ環境の整備状況等及び衛生管理設備設置状況

の調査について（依頼）

 標記について、文部科学省初等中等教育局幼児教育課より依頼がありました。

 つきましては、下記に掲げる調査項目について調査のうえ、調査票を提出期限までにご提

出ください。

記

１、調査項目

 （１）幼稚園における園務改善のためのＩＣＴ環境の整備状況等

 【調査時点】

   令和２年７月１日

 【調査内容】

   対象園における園務支援システム等のＩＣＴ環境の整備状況について調査を実施。

   （記入方法等については調査票の記入要綱による）

 【調査様式】

   調査票１【幼稚園設置者用】

 （２）衛生管理設備の設置等の状況

 【調査時点】

   令和２年７月１日

 【調査内容】

   対象園における空調(冷房)設備、調理室やトイレの設備(床式)について調査を実施。

   （記入方法等については調査票の記入要領による）

 【調査様式】

   調査票４【設置者用】

２．提出期限

  令和２年７月２２日（水）

３．提出方法・提出先

  調査票１及び調査票４を下記の提出先まで電子メールで提出してください。

【提出先】

大阪府教育庁私学課幼稚園振興グループ

電子メール shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp

４．その他

  本調査の対象は私学助成を受ける幼稚園、施設型給付を受ける幼稚園及び幼稚園型認

定こども園です。幼保連携型認定こども園は別途、市町村から調査依頼があります。

（連絡先）
大阪府教育庁私学課 幼稚園振興グループ
髙田・角下
電 話：06-6210-9273（ダイヤルイン）
E-mail：shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp

mailto:shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp
mailto:shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp